
36° Coupe Fribourgeoise Juniors-Séniors de ski alpin 2024
36° Freiburger Cup Junioren-Senioren Alpin 2024

Liste des résultats

Rangliste

Dimanche 28 janvier 2024
Sonntag, 28. Januar 2024

Schwarzsee

Slalom géant
Riesenslalom
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Schwarzsee RS 2024
Riesenslalom

Klassement des 1. Laufes

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Peter Furrer (Bern)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Marc Bertschy (Le Mouret)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1169

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1230m 1230m
1060m 1060m
170m 170m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- C - Liam Thalmann (Schwarzsee) - C - Liam Thalmann (Schwarzsee)

TORE 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.224

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1169  /  28.01.2024 um 10.54 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

  Damen Elite  

1 1 88862 Pignat Amélie 1998 SROM Châtel-St-Denis 42.97

2 5 65789 Schafer Julia 1999 SSM Schwarzsee 43.38 0.41

3 2 45541 Chaperon Audrey 1993 SROM Châtel-St-Denis 43.45 0.48

4 8 88963 Graf Bonnie 1998 SAS SAS Bern 43.61 0.64

5 7 45801 Murisier Célia 1996 SROM Châtel-St-Denis 43.71 0.74

6 4 19672 Zulauf Lily 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 43.73 0.76

7 3 65876 Lötscher Magalie 2000 SSM Schwarzsee 45.57 2.60

  Damen  

1 18 81218 Roulin Marion 2004 SROM La Berra 44.67

2 17 75922 Bertschy Loana 2002 SROM Le Mouret 45.17 0.50

3 116 66427 Jost Tiffany 2004 SSM Schwarzsee 45.34 0.67

4 15 81376 Sturny Pauline 2005 SROM La Berra 46.31 1.64

5 24 66424 Waeber Fabienne 2004 SSM Schwarzsee 46.71 2.04

6 19 81563 Roulin Lisa 2006 SROM La Berra 47.05 2.38

7 12 81216 Gavillet Lisa 2004 SROM Ependes 47.39 2.72

8 13 70641 Shibli Mirjam 1996 SSM Eggiwil 47.72 3.05

9 11 36378 Gaillard Sofia 2002 SROM La Berra 47.76 3.09

10 23 81023 Jelk Manon 2003 SROM La Berra 48.05 3.38

11 20 66760 Beyeler Lynn 2006 SSM Schwarzsee 48.82 4.15

12 26 19906 Renaud Chloé 2006 BOSV Adelboden 48.91 4.24

13 22 46864 Chaperon Délia 2005 SROM Châtel-St-Denis 49.20 4.53

14 14 46957 Valenzano Vanessa 1996 SROM Châtel-St-Denis 50.76 6.09

15 21 76327 Zosso Mathilde 2005 SROM Le Mouret 51.46 6.79

16 27 75921 Zosso Coraline 2002 SROM Le Mouret 51.54 6.87

17 25 90274 Braillard Caroline 1985 SROM Vudallaz Epagny 51.56 6.89

18 16 36596 Risse Auxanne 2003 SROM La Berra 52.21 7.54

19 28 80396 Bielmann Julie 1999 SROM La Berra 53.81 9.14

20 29 36728 Brodard Flavie-Morgane 2004 SROM La Berra 54.36 9.69

21 30 46993 Gremaud Maëlle 2006 SROM Châtel-St-Denis 57.67 13.00
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Peter Furrer (Bern)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Marc Bertschy (Le Mouret)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1169

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1230m 1230m
1060m 1060m
170m 170m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- C - Liam Thalmann (Schwarzsee) - C - Liam Thalmann (Schwarzsee)

TORE 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.224

VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2024

Riesenslalom

Klassement des 1. Laufes

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1169  /  28.01.2024 um 10.54 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

  Senioren 3  

1 34 63546 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 43.34

2 37 88007 Rappo Ivo 1972 SSM Schwarzsee 43.62 0.28

3 45 73726 Michaud Philippe 1972 SROM Le Mouret 44.52 1.18

4 32 63422 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 44.89 1.55

5 33 88054 Weinmann Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 45.03 1.69

6 41 93641 Ammann Ewald 1965 ZSSV Lenzburg 46.05 2.71

7 31 73597 Kolly Claude 1969 SROM Le Mouret 46.67 3.33

8 43 64028 Riedo Alfons 1965 SSM Schwarzsee 46.89 3.55

8 40 65750 Lehmann Pascal 1970 SSM Schwarzsee 46.89 3.55

10 44 82993 Reymond Phillippe 1956 SAS SAS Lausanne 50.18 6.84

11 42 67841 Früh Hansruedi 1955 OSSV Krummenau 51.76 8.42

12 36 33529 Giroud Georges 1948 SROM La Berra 54.36 11.02

13 35 44084 Perroud André 1958 SROM Châtel-St-Denis 56.38 13.04

14 39 90271 Wicky Joël 1971 SROM Vudallaz Epagny 58.05 14.71

15 38 87465 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:00.70 17.36

  Senioren 2  

1 55 65046 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 40.34

2 51 74743 Colliard Kevin 1992 SROM Le Mouret 40.86 0.52

3 61 74744 Eggertswyler Mathieu 1992 SROM Le Mouret 41.83 1.49

4 63 45080 Vauthey Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 42.44 2.10

5 52 66525 Vincent Marc 1989 SSM Schwarzsee 46.10 5.76

6 57 74814 Touron Adrien 1993 SROM Le Mouret 46.57 6.23

7 54 83350 Braillard Grégory 1983 SROM Vudallaz Epagny 47.00 6.66

8 59 34393 Gaillard Stéphane 1975 SROM La Berra 48.56 8.22

9 56 74690 Pellet Cédric 1991 SROM Onex 54.79 14.45

10 60 46375 Racine Gilles 1991 SROM Châtel-St-Denis 55.23 14.89

11 53 44924 Demierre Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 55.39 15.05

  Senioren 1  

1 75 88867 Schafer Frank 1998 SSM Schwarzsee 41.19

2 78 46414 Vauthey Maxime 2001 SROM Châtel-St-Denis 41.29 0.10

3 72 55381 Rauber Sebastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 41.74 0.55

4 73 45802 Chaperon Robin 1996 SROM Châtel-St-Denis 42.23 1.04

5 79 65790 Lötscher Simon 1999 SSM Schwarzsee 42.84 1.65

6 80 19603 Jaquillard Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 44.59 3.40

7 77 46115 Chaperon Arnaud 1998 SROM Châtel-St-Denis 44.63 3.44

8 76 46324 Simillion Louis 2000 SROM Châtel-St-Denis 44.84 3.65

9 93 111823 Barras François 1998 SROM La Berra 45.15 3.96

10 83 58066 Gavillet Damien 1999 SROM Siviriez 46.00 4.81

11 87 80519 Roulin Théo 2000 SROM La Berra 46.15 4.96

12 85 80516 Gavillet Quentin 2000 SROM Ependes 46.26 5.07

13 88 80686 Bielmann Arthur 2001 SROM La Berra 46.99 5.80

14 81 19604 Genton Elie 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 47.02 5.83

15 86 75038 Schuwey Cédric 1996 SROM Le Mouret 47.54 6.35

16 91 111825 Brodard Casimir 2001 SROM La Berra 49.03 7.84

17 92 35729 Kolly Nicolas 1996 SROM La Berra 49.22 8.03
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Peter Furrer (Bern)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Marc Bertschy (Le Mouret)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1169

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1230m 1230m
1060m 1060m
170m 170m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- C - Liam Thalmann (Schwarzsee) - C - Liam Thalmann (Schwarzsee)

TORE 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.224

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2024

Riesenslalom

Klassement des 1. Laufes

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1169  /  28.01.2024 um 10.54 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

18 74 80870 Pasquier Guillaume 2002 SROM La Berra 49.30 8.11

19 90 104537 Terreaux Nicolas 1998 SROM Le Mouret 50.46 9.27

20 89 35991 Sturny Florian 1998 SROM La Berra 52.13 10.94

21 82 58056 Besson Michael 1995 SROM Siviriez 1:02.10 20.91

  Junioren Elite  

1 97 81245 Chassot Thomas 2004 SROM Villars-sur-Glâne 43.46

2 96 46755 Berthoud Alexis 2004 SROM Châtel-St-Denis 43.57 0.11

3 98 76551 Richard Matthieu 2006 SROM Le Mouret 43.71 0.25

  Junioren  

1 103 19673 Girardet Ethan 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 44.03

2 107 46865 Perroud Loris 2005 SROM Châtel-St-Denis 45.38 1.35

3 105 89196 Raboud Emilien 2006 SROM La Berra 45.48 1.45

4 111 66759 Mauron Janne 2006 SSM Schwarzsee 47.00 2.97

5 110 76043 Vial Nicolas 2003 SROM Le Mouret 47.11 3.08

6 102 66763 Waeber Yves 2006 SSM Schwarzsee 47.70 3.67

7 109 96391 Richoz Julien 2007 SROM Le Mouret 51.92 7.89

8 106 58089 Chassot Nathan 2005 SROM Siviriez 57.18 13.15

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (1)

46 75179 Delacrétaz Philippe 1965 SROM Onex

Nicht im Ziel (4)

71 75387 Schuwey Nicolas 1998 SROM Le Mouret

101 81375 Bielmann Hugo 2005 SROM La Berra

104 76550 Baltensperger Cédric 2006 SROM Le Mouret

108 36965 Bapst Martin 2006 SROM La Berra
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Schwarzsee RS 2024
Riesenslalom 2. Rennen

Rangliste 2. Rennen

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Peter Furrer (Bern)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Marc Bertschy (Le Mouret)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1170

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1230m 1230m
1060m 1060m
170m 170m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- C - Liam Thalmann (Schwarzsee) - C - Liam Thalmann (Schwarzsee)

TORE 26 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26 26
STARTZEIT 10:00 12:15

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.224

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1170  /  28.01.2024 um 13.27 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

  Damen Elite  

1 1 88862 Pignat Amélie 1998 SROM Châtel-St-Denis 41.84

2 2 45541 Chaperon Audrey 1993 SROM Châtel-St-Denis 42.71 0.87

3 7 45801 Murisier Célia 1996 SROM Châtel-St-Denis 42.89 1.05

4 5 65789 Schafer Julia 1999 SSM Schwarzsee 43.05 1.21

5 3 65876 Lötscher Magalie 2000 SSM Schwarzsee 43.15 1.31

6 8 88963 Graf Bonnie 1998 SAS SAS Bern 44.27 2.43

  Damen  

1 116 66427 Jost Tiffany 2004 SSM Schwarzsee 44.49

2 15 81376 Sturny Pauline 2005 SROM La Berra 44.61 0.12

3 17 75922 Bertschy Loana 2002 SROM Le Mouret 45.48 0.99

4 19 81563 Roulin Lisa 2006 SROM La Berra 46.05 1.56

5 24 66424 Waeber Fabienne 2004 SSM Schwarzsee 46.47 1.98

6 21 76327 Zosso Mathilde 2005 SROM Le Mouret 46.68 2.19

7 23 81023 Jelk Manon 2003 SROM La Berra 46.76 2.27

8 11 36378 Gaillard Sofia 2002 SROM La Berra 46.86 2.37

9 13 70641 Shibli Mirjam 1996 SSM Eggiwil 46.98 2.49

10 20 66760 Beyeler Lynn 2006 SSM Schwarzsee 47.81 3.32

11 26 19906 Renaud Chloé 2006 BOSV Adelboden 47.84 3.35

12 16 36596 Risse Auxanne 2003 SROM La Berra 48.01 3.52

13 25 90274 Braillard Caroline 1985 SROM Vudallaz Epagny 48.66 4.17

14 12 81216 Gavillet Lisa 2004 SROM Ependes 48.99 4.50

15 14 46957 Valenzano Vanessa 1996 SROM Châtel-St-Denis 49.55 5.06

16 22 46864 Chaperon Délia 2005 SROM Châtel-St-Denis 49.99 5.50

17 27 75921 Zosso Coraline 2002 SROM Le Mouret 51.03 6.54

18 29 36728 Brodard Flavie-Morgane 2004 SROM La Berra 52.11 7.62

19 28 80396 Bielmann Julie 1999 SROM La Berra 53.21 8.72

20 30 46993 Gremaud Maëlle 2006 SROM Châtel-St-Denis 54.33 9.84



VolaSoftControlPdf

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Peter Furrer (Bern)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Marc Bertschy (Le Mouret)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1170

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1230m 1230m
1060m 1060m
170m 170m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- C - Liam Thalmann (Schwarzsee) - C - Liam Thalmann (Schwarzsee)

TORE 26 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26 26
STARTZEIT 10:00 12:15

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.224

VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2024

Riesenslalom 2. Rennen

Rangliste 2. Rennen

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1170  /  28.01.2024 um 13.27 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

  Senioren 3  

1 34 63546 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 42.53

2 37 88007 Rappo Ivo 1972 SSM Schwarzsee 42.65 0.12

3 45 73726 Michaud Philippe 1972 SROM Le Mouret 44.13 1.60

4 33 88054 Weinmann Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 44.90 2.37

5 32 63422 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 45.02 2.49

6 43 64028 Riedo Alfons 1965 SSM Schwarzsee 45.50 2.97

7 41 93641 Ammann Ewald 1965 ZSSV Lenzburg 45.58 3.05

8 40 65750 Lehmann Pascal 1970 SSM Schwarzsee 45.72 3.19

9 42 67841 Früh Hansruedi 1955 OSSV Krummenau 48.04 5.51

10 44 82993 Reymond Phillippe 1956 SAS SAS Lausanne 48.09 5.56

11 36 33529 Giroud Georges 1948 SROM La Berra 52.01 9.48

12 39 90271 Wicky Joël 1971 SROM Vudallaz Epagny 54.37 11.84

13 35 44084 Perroud André 1958 SROM Châtel-St-Denis 55.40 12.87

14 38 87465 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 58.59 16.06

  Senioren 2  

1 51 74743 Colliard Kevin 1992 SROM Le Mouret 40.18

2 55 65046 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 40.29 0.11

3 63 45080 Vauthey Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 41.23 1.05

4 61 74744 Eggertswyler Mathieu 1992 SROM Le Mouret 41.36 1.18

5 54 83350 Braillard Grégory 1983 SROM Vudallaz Epagny 45.17 4.99

6 57 74814 Touron Adrien 1993 SROM Le Mouret 45.41 5.23

7 52 66525 Vincent Marc 1989 SSM Schwarzsee 46.04 5.86

8 59 34393 Gaillard Stéphane 1975 SROM La Berra 46.93 6.75

9 56 74690 Pellet Cédric 1991 SROM Onex 51.83 11.65

10 60 46375 Racine Gilles 1991 SROM Châtel-St-Denis 53.02 12.84

11 53 44924 Demierre Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 53.39 13.21

  Senioren 1  

1 78 46414 Vauthey Maxime 2001 SROM Châtel-St-Denis 40.63

2 73 45802 Chaperon Robin 1996 SROM Châtel-St-Denis 41.21 0.58

3 79 65790 Lötscher Simon 1999 SSM Schwarzsee 41.85 1.22

4 87 80519 Roulin Théo 2000 SROM La Berra 43.25 2.62

5 71 75387 Schuwey Nicolas 1998 SROM Le Mouret 43.66 3.03

6 80 19603 Jaquillard Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 43.86 3.23

7 76 46324 Simillion Louis 2000 SROM Châtel-St-Denis 43.97 3.34

8 83 58066 Gavillet Damien 1999 SROM Siviriez 44.15 3.52

9 93 111823 Barras François 1998 SROM La Berra 44.29 3.66

10 88 80686 Bielmann Arthur 2001 SROM La Berra 44.33 3.70

11 77 46115 Chaperon Arnaud 1998 SROM Châtel-St-Denis 44.37 3.74

12 92 35729 Kolly Nicolas 1996 SROM La Berra 45.49 4.86

13 81 19604 Genton Elie 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 45.50 4.87

14 85 80516 Gavillet Quentin 2000 SROM Ependes 45.59 4.96

15 86 75038 Schuwey Cédric 1996 SROM Le Mouret 45.79 5.16

16 82 58056 Besson Michael 1995 SROM Siviriez 46.43 5.80

17 91 111825 Brodard Casimir 2001 SROM La Berra 47.44 6.81

18 90 104537 Terreaux Nicolas 1998 SROM Le Mouret 47.45 6.82
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Peter Furrer (Bern)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Marc Bertschy (Le Mouret)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1170

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1230m 1230m
1060m 1060m
170m 170m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- C - Liam Thalmann (Schwarzsee) - C - Liam Thalmann (Schwarzsee)

TORE 26 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26 26
STARTZEIT 10:00 12:15

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.224

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2024

Riesenslalom 2. Rennen

Rangliste 2. Rennen

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1170  /  28.01.2024 um 13.27 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

19 74 80870 Pasquier Guillaume 2002 SROM La Berra 47.60 6.97

20 89 35991 Sturny Florian 1998 SROM La Berra 49.47 8.84

  Junioren Elite  

1 97 81245 Chassot Thomas 2004 SROM Villars-sur-Glâne 42.49

2 96 46755 Berthoud Alexis 2004 SROM Châtel-St-Denis 43.04 0.55

  Junioren  

1 103 19673 Girardet Ethan 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 44.26

2 105 89196 Raboud Emilien 2006 SROM La Berra 45.16 0.90

3 108 36965 Bapst Martin 2006 SROM La Berra 45.23 0.97

4 111 66759 Mauron Janne 2006 SSM Schwarzsee 46.30 2.04

5 110 76043 Vial Nicolas 2003 SROM Le Mouret 46.50 2.24

6 101 81375 Bielmann Hugo 2005 SROM La Berra 46.84 2.58

7 102 66763 Waeber Yves 2006 SSM Schwarzsee 47.82 3.56

8 104 76550 Baltensperger Cédric 2006 SROM Le Mouret 48.34 4.08

9 109 96391 Richoz Julien 2007 SROM Le Mouret 48.37 4.11

10 106 58089 Chassot Nathan 2005 SROM Siviriez 56.23 11.97

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (2)

46 75179 Delacrétaz Philippe 1965 SROM Onex

72 55381 Rauber Sebastien 1994 SROM Edelweiss Jaun

Nicht im Ziel (6)

4 19672 Zulauf Lily 2005 SROM Alpina Château-d'Oex

18 81218 Roulin Marion 2004 SROM La Berra

31 73597 Kolly Claude 1969 SROM Le Mouret

75 88867 Schafer Frank 1998 SSM Schwarzsee

98 76551 Richard Matthieu 2006 SROM Le Mouret

107 46865 Perroud Loris 2005 SROM Châtel-St-Denis



VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2024
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Peter Furrer (Bern)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Marc Bertschy (Le Mouret)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1169

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1230m 1230m
1060m 1060m
170m 170m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - B - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- C - Liam Thalmann (Schwarzsee) - C - Liam Thalmann (Schwarzsee)

TORE 26 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26 26
STARTZEIT 10:00 12:15

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.224     ZUSCHLAG HERREN : 39.01     ZUSCHLAG DAMEN : 13.27 F = 1010

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1169  /  28.01.2024 um 13.37 / Seite 1/4
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  Damen Elite  

1 1 88862 Pignat Amélie 1998 SROM Châtel-St-Denis 42.97 41.84 1:24.81 0.00

2 2 45541 Chaperon Audrey 1993 SROM Châtel-St-Denis 43.45 42.71 1:26.16 1.35 16.08

3 5 65789 Schafer Julia 1999 SSM Schwarzsee 43.38 43.05 1:26.43 1.62 19.29

4 7 45801 Murisier Célia 1996 SROM Châtel-St-Denis 43.71 42.89 1:26.60 1.79 21.32

5 8 88963 Graf Bonnie 1998 SAS SAS Bern 43.61 44.27 1:27.88 3.07 36.56

6 3 65876 Lötscher Magalie 2000 SSM Schwarzsee 45.57 43.15 1:28.72 3.91 46.56

  Damen  

1 116 66427 Jost Tiffany 2004 SSM Schwarzsee 45.34 44.49 1:29.83 59.78

2 17 75922 Bertschy Loana 2002 SROM Le Mouret 45.17 45.48 1:30.65 0.82 69.55

3 15 81376 Sturny Pauline 2005 SROM La Berra 46.31 44.61 1:30.92 1.09 72.76

4 19 81563 Roulin Lisa 2006 SROM La Berra 47.05 46.05 1:33.10 3.27 98.73

5 24 66424 Waeber Fabienne 2004 SSM Schwarzsee 46.71 46.47 1:33.18 3.35 99.68

6 11 36378 Gaillard Sofia 2002 SROM La Berra 47.76 46.86 1:34.62 4.79 116.83

7 13 70641 Shibli Mirjam 1996 SSM Eggiwil 47.72 46.98 1:34.70 4.87 117.78

8 23 81023 Jelk Manon 2003 SROM La Berra 48.05 46.76 1:34.81 4.98 119.09

9 12 81216 Gavillet Lisa 2004 SROM Ependes 47.39 48.99 1:36.38 6.55 137.79

10 20 66760 Beyeler Lynn 2006 SSM Schwarzsee 48.82 47.81 1:36.63 6.80 140.76

11 26 19906 Renaud Chloé 2006 BOSV Adelboden 48.91 47.84 1:36.75 6.92 142.19

12 21 76327 Zosso Mathilde 2005 SROM Le Mouret 51.46 46.68 1:38.14 8.31 158.75

13 22 46864 Chaperon Délia 2005 SROM Châtel-St-Denis 49.20 49.99 1:39.19 9.36 171.25

14 25 90274 Braillard Caroline 1985 SROM Vudallaz Epagny 51.56 48.66 1:40.22 10.39 183.52

14 16 36596 Risse Auxanne 2003 SROM La Berra 52.21 48.01 1:40.22 10.39 183.52

16 14 46957 Valenzano Vanessa 1996 SROM Châtel-St-Denis 50.76 49.55 1:40.31 10.48 184.59

17 27 75921 Zosso Coraline 2002 SROM Le Mouret 51.54 51.03 1:42.57 12.74 211.50

18 29 36728 Brodard Flavie-Morgane 2004 SROM La Berra 54.36 52.11 1:46.47 16.64 257.95

19 28 80396 Bielmann Julie 1999 SROM La Berra 53.81 53.21 1:47.02 17.19 264.50

20 30 46993 Gremaud Maëlle 2006 SROM Châtel-St-Denis 57.67 54.33 1:52.00 22.17 323.80
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  Senioren 3  

1 34 63546 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 43.34 42.53 1:25.87 65.64

2 37 88007 Rappo Ivo 1972 SSM Schwarzsee 43.62 42.65 1:26.27 0.40 70.65

3 45 73726 Michaud Philippe 1972 SROM Le Mouret 44.52 44.13 1:28.65 2.78 100.46

4 32 63422 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 44.89 45.02 1:29.91 4.04 116.24

5 33 88054 Weinmann Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 45.03 44.90 1:29.93 4.06 116.50

6 41 93641 Ammann Ewald 1965 ZSSV Lenzburg 46.05 45.58 1:31.63 5.76 137.79

7 43 64028 Riedo Alfons 1965 SSM Schwarzsee 46.89 45.50 1:32.39 6.52 147.31

8 40 65750 Lehmann Pascal 1970 SSM Schwarzsee 46.89 45.72 1:32.61 6.74 150.07

9 44 82993 Reymond Phillippe 1956 SAS SAS Lausanne 50.18 48.09 1:38.27 12.40 220.96

10 42 67841 Früh Hansruedi 1955 OSSV Krummenau 51.76 48.04 1:39.80 13.93 240.13

11 36 33529 Giroud Georges 1948 SROM La Berra 54.36 52.01 1:46.37 20.50 322.43

12 35 44084 Perroud André 1958 SROM Châtel-St-Denis 56.38 55.40 1:51.78 25.91 390.20

13 39 90271 Wicky Joël 1971 SROM Vudallaz Epagny 58.05 54.37 1:52.42 26.55 398.21

14 38 87465 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:00.70 58.59 1:59.29 33.42 484.27

  Senioren 2  

1 55 65046 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 40.34 40.29 1:20.63 0.00

2 51 74743 Colliard Kevin 1992 SROM Le Mouret 40.86 40.18 1:21.04 0.41 5.14

3 61 74744 Eggertswyler Mathieu 1992 SROM Le Mouret 41.83 41.36 1:23.19 2.56 32.07

4 63 45080 Vauthey Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 42.44 41.23 1:23.67 3.04 38.08

5 57 74814 Touron Adrien 1993 SROM Le Mouret 46.57 45.41 1:31.98 11.35 142.17

6 52 66525 Vincent Marc 1989 SSM Schwarzsee 46.10 46.04 1:32.14 11.51 144.18

7 54 83350 Braillard Grégory 1983 SROM Vudallaz Epagny 47.00 45.17 1:32.17 11.54 144.55

8 59 34393 Gaillard Stéphane 1975 SROM La Berra 48.56 46.93 1:35.49 14.86 186.14

9 56 74690 Pellet Cédric 1991 SROM Onex 54.79 51.83 1:46.62 25.99 325.56

10 60 46375 Racine Gilles 1991 SROM Châtel-St-Denis 55.23 53.02 1:48.25 27.62 345.98

11 53 44924 Demierre Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 55.39 53.39 1:48.78 28.15 352.62

  Senioren 1  

1 78 46414 Vauthey Maxime 2001 SROM Châtel-St-Denis 41.29 40.63 1:21.92 16.16

2 73 45802 Chaperon Robin 1996 SROM Châtel-St-Denis 42.23 41.21 1:23.44 1.52 35.20

3 79 65790 Lötscher Simon 1999 SSM Schwarzsee 42.84 41.85 1:24.69 2.77 50.86

4 80 19603 Jaquillard Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 44.59 43.86 1:28.45 6.53 97.96

5 76 46324 Simillion Louis 2000 SROM Châtel-St-Denis 44.84 43.97 1:28.81 6.89 102.47

6 77 46115 Chaperon Arnaud 1998 SROM Châtel-St-Denis 44.63 44.37 1:29.00 7.08 104.85

7 87 80519 Roulin Théo 2000 SROM La Berra 46.15 43.25 1:29.40 7.48 109.86

8 93 111823 Barras François 1998 SROM La Berra 45.15 44.29 1:29.44 7.52 110.36

9 83 58066 Gavillet Damien 1999 SROM Siviriez 46.00 44.15 1:30.15 8.23 119.25

10 88 80686 Bielmann Arthur 2001 SROM La Berra 46.99 44.33 1:31.32 9.40 133.91

11 85 80516 Gavillet Quentin 2000 SROM Ependes 46.26 45.59 1:31.85 9.93 140.55

12 81 19604 Genton Elie 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 47.02 45.50 1:32.52 10.60 148.94

13 86 75038 Schuwey Cédric 1996 SROM Le Mouret 47.54 45.79 1:33.33 11.41 159.08

14 92 35729 Kolly Nicolas 1996 SROM La Berra 49.22 45.49 1:34.71 12.79 176.37

15 91 111825 Brodard Casimir 2001 SROM La Berra 49.03 47.44 1:36.47 14.55 198.42

16 74 80870 Pasquier Guillaume 2002 SROM La Berra 49.30 47.60 1:36.90 14.98 203.80

17 90 104537 Terreaux Nicolas 1998 SROM Le Mouret 50.46 47.45 1:37.91 15.99 216.46

18 89 35991 Sturny Florian 1998 SROM La Berra 52.13 49.47 1:41.60 19.68 262.68
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19 82 58056 Besson Michael 1995 SROM Siviriez 1:02.10 46.43 1:48.53 26.61 349.49

  Junioren Elite  

1 97 81245 Chassot Thomas 2004 SROM Villars-sur-Glâne 43.46 42.49 1:25.95 66.64

2 96 46755 Berthoud Alexis 2004 SROM Châtel-St-Denis 43.57 43.04 1:26.61 0.66 74.91

  Junioren  

1 103 19673 Girardet Ethan 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 44.03 44.26 1:28.29 95.95

2 105 89196 Raboud Emilien 2006 SROM La Berra 45.48 45.16 1:30.64 2.35 125.39

3 111 66759 Mauron Janne 2006 SSM Schwarzsee 47.00 46.30 1:33.30 5.01 158.71

4 110 76043 Vial Nicolas 2003 SROM Le Mouret 47.11 46.50 1:33.61 5.32 162.59

5 102 66763 Waeber Yves 2006 SSM Schwarzsee 47.70 47.82 1:35.52 7.23 186.52

6 109 96391 Richoz Julien 2007 SROM Le Mouret 51.92 48.37 1:40.29 12.00 246.27

7 106 58089 Chassot Nathan 2005 SROM Siviriez 57.18 56.23 1:53.41 25.12 410.61

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start - Lauf 1 (1)

46 75179 Delacrétaz Philippe 1965 SROM Onex

Nicht im Ziel - Lauf 1 (4)

71 75387 Schuwey Nicolas 1998 SROM Le Mouret 43.66

101 81375 Bielmann Hugo 2005 SROM La Berra 46.84

104 76550 Baltensperger Cédric 2006 SROM Le Mouret 48.34

108 36965 Bapst Martin 2006 SROM La Berra 45.23

Nicht am Start - Lauf 2 (2)

46 75179 Delacrétaz Philippe 1965 SROM Onex

72 55381 Rauber Sebastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 41.74

Nicht im Ziel - Lauf 2 (6)

4 19672 Zulauf Lily 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 43.73

18 81218 Roulin Marion 2004 SROM La Berra 44.67

31 73597 Kolly Claude 1969 SROM Le Mouret 46.67

75 88867 Schafer Frank 1998 SSM Schwarzsee 41.19

98 76551 Richard Matthieu 2006 SROM Le Mouret 43.71

107 46865 Perroud Loris 2005 SROM Châtel-St-Denis 45.38

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)

ZUSAMMENFASSUNG 1. Lauf 2. Lauf

GEMELDET: 91

ABWESENDE: 1 2 3

STARTVERBOTE: 0 0 0

AUSGEFALLEN: 4 6 10

DISQUALIFIZIERTE: 0 0 0
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Rang St-Nr. Code Jahrgang Verband Klub

1 55 65046 1991 SSM Schwarzsee -

2 51 74743 1992 SROM Le Mouret -

3 78 46414 2001 SROM Châtel-St-Denis 37.66

4 61 74744 1992 SROM Le Mouret 71.03

5 73 45802 1996 SROM Châtel-St-Denis 37.59

  

TOTAL

Gesamtpunkte 146.28

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 39.01

  

Technischer Delegierter
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Zuschlagsberechnung - Damen

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 12.1.06

28.01.2024  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1169  /  28.01.2024 um 13.37 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Jahrgang Verband Klub

1 1 88862 1998 SROM Châtel-St-Denis -

2 2 45541 1993 SROM Châtel-St-Denis 8.72

3 5 65789 1999 SSM Schwarzsee 24.17

4 7 45801 1996 SROM Châtel-St-Denis -

5 8 88963 1998 SAS SAS Bern 16.89

  

TOTAL

Gesamtpunkte 49.78

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 13.27

  

Technischer Delegierter


